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Wszyscy Wykonawcy
bioracy udziat w postepowaniu

Dotyczy postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn.: ,Budowa i rozbudowa drogi gminnej nr 116401E ul. Szczesliwej i czesci
ul. Zarzecznej w Komorowie”

WYJASNIENIE Nr 1
TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
Znak sprawy RZ.271.20.2020

W zwigzku z pytaniami dotyczgcymi zapisow specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia,
ztozonymi przez Wykonawcéw, dziatajgc w imieniu Zamawiajgcego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2
ustawy z 29.01.2004r. — Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r., poz. 1843
z pdzn. zm.), wyjasniam co nastepuje:

Pytanie nr 1:

§ 1 ust. 3 Zatgcznika nr 2 do SIWZ — projekt umowy w brzmieniu: ,3. Po zakoriczeniu robot
budowlanych Wykonawca, w imieniu Zamawiajgcego winien uzyska¢ decyzje wtasciwego organu
nadzoru budowlanego na uzytkowanie obiektu budowlanego lub dokument potwierdzajacy przyjecie
bez sprzeciwu zawiadomienie wtasciwego organu o zakoriczeniu budowy drogi, zgodnie z przepisami
Prawa Budowlanego” poprzez wyjasnienie przez Zamawiajgcego, w jakim terminie od podpisania
Umowy przekaze Wykonawcy stosowne petnomocnictwa do dziatania w imieniu Zamawiajgcego,
bowiem Zamawiajacy wbrew regulacji art. 29 ust. 1 ustawy Pzp nie okreslit precyzyjnie czy i kiedy
przekaze stosowne petnomocnictwa dla Wykonawcy do dziatania w imieniu Zamawiajgcego
do dziatania w zakresie opisanym powyzej?

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Petnomocnictwo do dziatania w imieniu zamawiajgcego ww. sprawach zostanie przekazane
wykonawcy w ciggu 5 dni roboczych liczac od dnia wystgpienia wykonawcy o wydanie stosownego
petnomocnictwa.

Pytanie nr 2:

§ 2 ust. 1 Zatgcznika nr 2 do SIWZ — projekt umowy w brzmieniu: ,w brzmieniu: ,Termin rozpoczegcia
wykonywania przedmiotu umowy nastapi po podpisaniu protokotu przekazania placu budowy
w terminie okre$lonym w harmonogramie rzeczowo-finansowym robét,” poprzez wyjasnienie zapisu
i wskazanie przez Zamawiajacego, w jakim terminie (ilos¢ dni kalendarzowych) nastgpi przekazanie
placu budowy Wykonawcy, bowiem aktualne brzmienie zapisu jest niejasne i odsyta do
,harmonogramu rzeczowo-finansowego robot”, ktéry na etapie sktadania oferty nie jest wiadomy
Wykonawcy i nie precyzuje kiedy Wykonawca moze sig spodziewac przekazania terenu budowy.
Aktualne brzmienie zapisu powoduje, ze Wykonawca nie moze zatozy¢ (nawet w przyblizeniu) daty,
w jakiej Zamawiajgcy przekaze mu plac budowy, ktéra to data warunkuje rozpoczecie robét przez
Wykonawce. Aktualne brzmienie w/w zapisu SIWZ narusza zapewnia Zamawiajgcemu catkowitg
dowolno$é, a tym samym aktualne brzmienie zapisu SIWZ nie jest opisane przez Zamawiajgcego
zgodnie z dyrektywg wyrazong w art. 29 ust. 1 ustawy Pzp, a wigc w sposéb jednoznaczny i
wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie doktadnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajac wszystkie
wymagania i okolicznos$ci mogace mie¢ wptyw na sporzadzenie oferty. Uwzgledniajgc powyisze
Wykonawca wnosi o wyjasnienie niejasnego i nieprecyzyjnego zapisu SIWZ.



Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zgodnie z zapisami § 3 ust. 1 pkt 1 projektu umowy ,Do obowigzkéw Zamawiajgcego nalezy:
Wprowadzenie i protokolarne przekazanie Wykonawcy terenu robét w terminie do 7 dni, liczac od
dnia podpisania umowy”.

Termin faktycznego rozpoczecia robét okresla natomiast wykonawca w sporzadzonym przez siebie
harmonogramie rzeczowo-finansowym rob6t, zapewniajgcym Zamawiajgcego o terminowym
zakonczeniu robét i ich realizacji zgodnie ze sztukg budowlana.

Pytanie nr 3:

§ 2 ust. 4 Zatgcznika nr 2 do SIWZ - projekt umowy w brzmieniu: ,Terminy wykonania
poszczegdlnych etapéw przedmiotu umowy okresli Harmonogram rzeczowo-finansowy robét,
wykonany przez Wykonawce i zatwierdzony przez Zamawiajgcego”- poprzez wskazanie przez
Zamawiajgcego w oparciu o jakie kryteria Zamawiajgcy bedzie zatwierdzat harmonogram robdt?
Aktualne brzmienie zapisu zapewnia Zamawiajagcemu catkowita dowolno$¢ w tym zakresie, a tym
samym powoduje, ze aktualne brzmienie zapisu SIWZ nie jest opisane przez Zamawiajgcego zgodnie
z dyrektywg wyrazong w art. 29 ust. 1 ustawy Pzp, a wiec w sposéb jednoznaczny i wyczerpujacy,
za pomoca dostatecznie doktadnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajac wszystkie wymagania
i okolicznoéci mogace mie¢ wptyw na sporzadzenie oferty. Wykonawca wnosi o wyjasnienie z jakich
wzgledéw Zamawiajgcy skonstruowat brzmienie zapisu, ktdre jest niespdjne nawet z tym, w jaki
sposob realizowane s zamodwienia publiczne w oparciu o FIDIC, ktére obligujg jedynie Wykonawce
do przedtozenia harmonogramu robdt, zas zaréwno Inzynier jak i Zamawiajgcy nie zatwierdzaja
harmonogramu, bowiem to Wykonawca zobligowany jest do wykonania zaméwienia do daty uptywu
terminu KofAcowego. Wykonawca wnosi o wyjasnienie z jakich wzgledéw Zamawiajacy chce
dyskrecjonalnie ocenia¢ harmonogram rzeczowo- finansowy, skoro wiadomym jest, ze Wykonawca
musi wykona¢ wszystkie roboty do daty odbioru koncowego, za$ aktualnie Zamawiajgcy opisat
przedmiot zamdwienia w sposéb niejasny i nieprecyzyjny oraz stanowi o naruszeniu zasad wspotzycia
spotecznego, bowiem uzaleznia zatwierdzenie harmonogramu jedynie od woli Zamawiajgcego, bez
oparcia tego na jakichkolwiek obiektywnych kryteriach, a tym samym moze stanowi¢ narzedzie
do wywierania na Wykonawcy wptywu wbrew zasadzie wspoétdziatania stron.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajgcy zweryfikuje oraz zatwierdzi harmonogram rzeczowo-finansowy w oparciu o wytyczne
zawarte w § 6 i § 10 projektu umowy. Zatwierdzeniu bedzie podlegat harmonogram spetniajacy
wymagania wskazane w § 6 ust. 2 projektu umowy. Dane z harmonogramu rzeczowo-finansowego s
potrzebne inwestorowi i inspektorowi nadzoru do biezgcej kontroli wykonawcy odno$nie stanu
zaawansowania robot oraz ustalenia zakresu i terminu odbioru czesciowego i koricowego a takze
terminéw pfatnosdci czesciowej i koricowej. Harmonogram nalezy sporzadzié w szczegétowosci
i wartosci wg dziatléw poszczegdlnych kosztoryséw branzowych w uktadzie miesiecznym. Nalezy
uwzgledni¢ w harmonogramie czas na uzyskanie decyzji na uzytkowanie obiektu. Wymagany
dokument odgrywa réwniez wazng role w zakresie przestrzegania dyscypliny finanséw publicznych..

Pytanie nr 4:

§ 6 ust. 1 Zatgcznika nr 2 do SIWZ — projekt umowy w brzmieniu: ,W terminie 7 dni roboczych od
dnia zawarcia Umowy Wykonawca wykona i przedstawi Zamawiajgcemu do zatwierdzenia
Harmonogram rzeczowo — finansowy, zgodnie z ktérym bedzie realizowany przedmiot Umowy”-
Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie jego tresci jak w pytaniu nr 3 powyzej.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajacy zweryfikuje oraz zatwierdzi harmonogram rzeczowo-finansowy w oparciu o wytyczne
zawarte w § 6 i § 10 projektu umowy. Zatwierdzeniu bedzie podlegat harmonogram wykonany
wg. wymagan okreslonych w § 6 ust. 2 projektu umowy. Patrz réwniez odpowiedz na pytanie nr 3.



Pytanie nr 5:

§ 6 ust. 3 i 4 Zatgcznika nr 2 do SIWZ- projekt umowy w brzmieniu: ,Zamawiajgcy zatwierdzi
Harmonogram w ciggu 7 dni roboczych od daty przedtozenia Harmonogramu do zatwierdzenia
lub w tym terminie zgtosi do niego uwagi. 4. W przypadku zgtoszenia przez Zamawiajgcego uwag
do Harmonogramu rzeczowo- finansowego, Wykonawca bedzie zobowigzany do uwzglednienia tych
uwag i przedtozenia Zamawiajgcemu poprawionego Harmonogramu w terminie 3 dni roboczych
od daty otrzymania uwag.”- Wykonawca wnosi o wyja$nienie jak w pkt 3 powyzej, bowiem w/w zapis
jest réwnie niejasny i nieprecyzyjny, nie zawiera precyzyjnych i obiektywnych tresci, ktére
pozwalataby na ocene w oparciu o jakie kryteria Zamawiajacy bedzie zatwierdzat harmonogram
robdt, wobec czego Wykonawca wnosi o wyjasnienie jak w pkt 3 pytan powyzej oraz wnosi
o wyjasnienie poprzez wskazanie przez Zamawiajacego w oparciu o jakie obiektywne kryteria
Zamawiajgcy bedzie zgtaszat uwagi, bowiem obecne brzmienie zapisu nie pozwala Wykonawcy na
wysnucie wniosku, ze bedzie to zalezne jedynie od woli Zamawiajacego? Wykonawca wnosi rowniez
o wyjasénienie jak w pkt 4 w zakresie w/w zapisu projektu umowy, bowiem aktualne brzemiennie
zapisu jest niejasne i narusza tre$¢ art. 29 ust. 1 ustawy Pzp, bowiem uniemozliwia Wykonawcy
ztozenie oferty, bowiem nie s3 Wykonawcy znane wszystkie elementy w zakresie tego, w jaki sposob
ma zostaé przygotowany harmonogram, kiedy ma zosta¢ przygotowany i w oparciu o jakie kryteria?

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiajgcy informuje, ze zapisy w § 6 ust. 3 i 4 zostaty okreslone jasno i precyzyjnie oraz zawieraja
tresci obiektywne i wyczerpujace, ktére pozwalajg zrozumie¢ wykonawcy intencje zamawiajgcego.
Patrz réwniez odpowiedz na pytanie nr3inr4.

Pytanie nr 6:

§ 8 ust. 6 Zatgcznika nr 2 do SIWZ- projekt umowy w brzmieniu: ,Rozliczenie pomiedzy Stronami
za wykonane roboty moze nastgpi¢ dwukrotnie:- odbidr czeSciowy po zakoriczeniu i odebraniu
nie wiecej niz 50% wykonanych robdt (zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym),
na podstawie zatwierdzonego protokotfu czesciowego odbioru robot.

- odbidér koricowy po zakoriczeniu i odebraniu pozostatych wykonanych robét i uzyskaniu decyzji
na uzytkowanie drogi, na podstawie zatwierdzonego protokotu koricowego odbioru robé6t” - poprzez
wskazanie przez Zamawiajacego z jakich wzgledéw protokét koricowy odbioru rob6t ma by¢ zgodny
z harmonogramem rzeczowo- finansowym rob6t? Aktualne brzemiennie zapisu jest nieprzejrzyste
i w ocenie Wykonawcy ma prowadzi¢c do braku terminowej zaptaty wynagrodzenia przez
Zamawiajgcego, a tym samym narusza art. 5 k.c. i 647 k.c. w zw. z art. 139 ust. 1 ustawy Pzp w zw.
z art. 7 ust. 1 ustawy Pzp poprzez uksztattowanie wypfaty wynagrodzenia Wykonawcy od elementu,
ktéry w zadnym stopniu nie potwierdza prawidtowego wykonania robdt przez Wykonawce i zgodnie
z Umowag i moze stanowi¢ jednostronne narzedzie po stronie Zamawiajagcego do odmowy zapfaty.
Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie czy Zamawiajacy majac na uwadze aktualne brzmienie zapisu,
usunie z jego tresci fragment ,(...)zakres prac zgodny z Harmonogramem Rzeczowo-Finansowym
Robét.”, gdyz jego pozostawienie spowoduje, ze konieczne bedzie zwrécenie sie do Prezesa UZP
o kontrole dorazng w trybie art. 165 ust. 1 ustawy Pzp, bowiem w ocenie Wykonawcy zachodzi
sytuacja uzasadnionego przypuszczenia, ze w postepowaniu o udzielenie zamdwienia doszto
do naruszenia przepiséw ustawy, ktére mogto mie¢ wptyw na jego wynik?

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiajgcy dopuszcza przeprowadzenie odbioru czesciowego robdt, ktérego wartos¢ nie
przekracza 50% wartosci umowy. Wykonawca, w sporzadzonym przez siebie harmonogramie
rzeczowo-finansowym okreéla, ktére roboty beda podlegaly odbiorowi czesciowemu. Pozostate
roboty wynikajgce z harmonogramu rzeczowo-finansowego bedg objete odbiorem koficowym.

Zgodnie z zapisami § 6 ust. 6 projektu umowy harmonogram rzeczowo-finansowego moze by¢
aktualizowany. Zdaniem zamawiajgcego, zapisy & 8 s obiektywne i wyczerpujgce. Wykonawca nie
skonkretyzowat, jaki jego zdaniem zamawiajacy narusza przepisy.



Pytanie nr 7:

§ 8 ust. 8 Zatgcznika nr 2 do SIWZ- projekt umowy w brzmieniu: ,Protokét koicowy odbioru robét
sporzadzony bedzie na podstawie zatwierdzonego kosztorysu powykonawczego — zakres prac zgodny
z Harmonogramem Rzeczowo-Finansowym Robdt”- wnosi o wyjasnienie tresci SIWZ jak w pytaniu
nr 6 powyzej.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Odbiorem koricowym zostang objete pozostate roboty budowlane nieujete w protokole cze$ciowym
odbioru robét. Wykonawca w sporzadzonym harmonogramie rzeczowo-finansowym okreéla, ktére
roboty i kiedy bedy podlegaty odbiorowi czesciowemu i kocowemu. Harmonogram rzeczowo-
finansowy jest sporzadzany w oparciu o wykonany przez wykonawce kosztorys. Zamawiajacy
dopuszcza aktualizacje harmonogramu rzeczowo-finansowego.

Pytanie nr 8:

§ 12 ust. 2 lit a) i b) oraz ust. 3 lit. a)-d) Zatacznika nr 2 do SIWZ — projekt umowy w brzmieniu:
»poprzez wskazanie przez Zamawiajgcego z jakich wzgleddw wbrew uksztattowanemu orzecznictwu
i pietnowanej przez Prezesa UZP praktyce zawart we wzorze umowy kary za opdznienie, w miejsce
kar za zwioke, zwazywszy, ze Wykonawca moze odpowiada¢ jedynie za zdarzenia od niego zalezne?
Wykonawca wskazuje, ze aktualne brzmienie zapiséw powoduje, ze zapisy naruszajg art. 353.1 ke,
art. 5 kc i art. 483 § 1 kc w zw. z art. 139 ust. 1 ustawy Pzp - poprzez zastrzezenie kar umownych,
ktoérych zaliczenie bedzie zalezne od wytacznej woli Zamawiajgcego, w zwigzku z powyzszym wnosi
0 zmiane stéw ,,opdznienie” na , zwtoka”

Odpowiedz na pytanie nr 8:
Zamawiajgcy dokonat stosownych zmian w zatgczniku nr 2 do SIWZ poprzez zastgpienie w § 12
wyrazenie ,,op6znienie” wyrazem ,zwtoka”. Poprawiony projekt umowy przedktada sie w zatgczeniu.

Pytanie nr 9:

§ 15 ust. 7 Zatacznika nr 2 do SIWZ- projekt umowy w brzmieniu: ,Termin rekojmi za wady réwny
bedzie zaproponowanemu przez Wykonawce terminowi gwarancji.” - poprzez wskazanie przez
Zamawiajacego, z jakich wzgledéw zdecydowat o tak radykalnie nieproporcjonalnym i ograniczajgcym
konkurencje zapisie SIWZ, zapominajac catkowicie, ze wskazanie tak dtugiego okresu rekojmi
powigzanego z punktowanym kryterium oceny, tj. okresu rekojmi skorelowane jest z trescig art. 151
ust. 2 i 3 Pzp powodujacy, ze krag wykonawcédw dajacych gwarancje nalezytego wykonania
zamoéwienia, nie bedzie uprawiony do wzigcia udziatu w postepowaniu. Wykonawca wskazuje,
ze problemem dla mniejszych podmiotdw (mate i Sredniej wielkosci przedsiebiorstwa) jest uzyskanie
gwarancji bankowej/ubezpieczeniowej na tak dtugi okres (w tym tzw. gwarancji rolowanej),
co powoduje, ze podmioty te moga wnies¢ zabezpieczenie jedynie w formie pienieznej, co powoduje,
ze powyzszy zapis jest nieproporcjonalny i premiuje jedynie duzych przedsigbiorcéw, a tym samym
nie zapewnia zachowania uczciwej konkurencji miedzy wykonawcami. Takie zawezenie stanowi
naruszenie art. 7 ust. 1 Pzp w zw. z art. 22 ust. 1 Pzp, co potwierdza m.in. podglad Krajowej Izby
Odwotawczej wyrazony w wyroku o sygn. KIO 83/18 z dnia 30 stycznia 2018r., w ktérym Izba
zauwazyt, ze: ,Problemem, jaki powstaje na gruncie okreslania warunkéw udziatu w postepowaniu
oraz ich proporcjonalnosci, jest ryzyko zawezenia kregu warunkéw udziatu w postepowaniu oraz ich
proporcjonalnosci, jest ryzyko zawezenia kregu wykonawcdw moggcych ubiegaé sie o udzielenie
zamOwienia, co ma bezposrednie przetozenie wykonawcdw mogacych ubiegaé sie o udzielenie
zamoéwienia, co ma bezposrednie przetozenie na zachowanie konkurencji. Uksztattowanie wymogéw
na poziomie moggcym skutkowa¢ ograniczeniem liczby wykonawcédw dopuszczonych
do postgepowania nalezy — w ocenie Izby — uzna¢ za dopuszczalne w takim zakresie, w jakim
usprawiedliwione jest dbatoscig o jako$¢ uznaé za dopuszczalne w takim zakresie, w jakim
usprawiedliwione jest dbatoscig o jako$¢ i rzetelno$¢ wykonania przedmiotu zamdwienia. Konieczne
jest zatem zachowanie réwnowagi i rzetelno$¢ wykonania przedmiotu zaméwienia. Konieczne jest
zatem zachowanie réwnowagi pomigdzy interesem zamawiajgcego w uzyskaniu rekojmi nalezytego



wykonania zamdwienia a interesem wykonawcéw, ktérzy poprzez sformutowanie nadmiernych
wymagan mogg zostaé¢ wyeliminowani z postepowania.”. W $wietle powyzszego, Wykonawca wnosi
0 wyjasnienie czy Zamawiajgcy majac tak jaskrawe nieproporcjonalne i ograniczajgce konkurencje
zapisu o zréwnaniu okresu gwarancji i rekojmi. Wykonawca wnosi o wyjasnienie przez
Zamawiajgcego z jakich wzgledéw nadat aktualne brzemiennie w/w zapisowi projektu umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zamawiajacy informuje, ze minimalny okres gwarancji i rekojmi wskazany w SIWZ wynosi 3 lata.
Wydtuzenie tego terminu lezy w gestii wykonawcy na etapie sktadania oferty w ramach kryterium
oceny ofert. Wykonawca nie ma obowigzku wydtuzenia tego terminu.

Zamawiajgcy informuje, ze zapis w projekcie umowy w § 15 ust. 7 nie ogranicza konkurencyjnosci
zamoOwienia. Z dos$wiadczert Zamawiajgcego wynika, ze tak sformutowany artykut nie stanowi
problemu dla matych przedsiebiorstw oraz nie zaweza kregu wykonawcéw mogacych ubiegac
sie 0 zamoOwienie.

Powyiszy zapis ma za zadanie ochrone interesu publicznego w zakresie jakosci i rzetelnosci
wykonania zamdwienia publicznego.

Pytanie nr 10:

W zatgczonej STWIORB D.05.03.05A. NAWIERZCHNIA Z BETONU ASFALTOWEGO. WARSTWA
SCIERALNA (strona 83, punkt 2.3. Kruszywo) napisano: ,,...Do warstwy $cieralnej z betonu asfaltowego
nalezy stosowa¢ kruszywo bazaltowe wedtug PN-EN 13043 [43] i WT-1 Kruszywa 2010 [63],
obejmujgce kruszywo grube , kruszywo drobne i wypetniacz. Kruszywa powinny spetnia¢ wymagania
podane w tablicach 3, 4, 5i 6...” a w punkcie 2.4. tej samej specyfikacji napisano: ,...Zastosowane
kruszywo bazaltowe i asfalt drogowy powinny wykazywa¢ powinowactwo fizykochemiczne,
zapewniajgce odpowiednig przyczepnos¢ (adhezje) lepiszcza do kruszywa i odpornosc¢

mieszanki mineralno-asfaltowej na dziatanie wody...”

- Wykonawca wnosi o0 wyjasnienie poprzez wskazanie przez Zamawiajacego z jakich wzgledéw okreslit
taki wymdg w STWIORB, skoro wyfgczyt nim jednoczesnie w sposéb sprzeczny z art. 29 ust. 2 i 3
ustawy Pzp i niezapewniajacy rownowaznosci inne kruszywa? Wykonawca wnosi o wyjasnienie z
jakich wzgledéw Zamawiajgcy zdecydowat sie na tak jawne ograniczenie konkurencji oraz poprzez
aktualne brzemiennie zapisu SIWZ faktyczne niedopuszczenie przez Zamawiajgcego rozwigzan
réwnowaznych, o ktérych mowa w art. 30 ust. 4 ustawy PZP? Wykonawca wnosi o wyjasnienie,
dlaczego Zamawiajacy pomingt w tresci aktualnego brzmienia zapisu SIWZ art. 30 ust. 4 ustawy PZP,
ktéry dopuszcza w kazdym przypadku zastosowanie rozwigzarn réwnowaznych opisywanym w tresci
SIWZ. Kazdorazowo, gdy wskazana w niniejszej SIWZ lub zatagcznikach do SIWZ norma nalezy przyjac,
ze w odniesieniu do niej uzyto sformutowania ,lub réwnowazne”. Jako réwnowazne Zamawiajgcy
winien takze uznawaé materialy i urzgdzenia posiadajace parametry techniczne, eksploatacyjne
i funkcjonalne nie gorsze niz materiaty i urzadzenia ktére zastepuja. Powyisze potraktowane jest
zapisami wynikajagcymi z dyrektyw w sprawie zamoéwien publicznych; wytycznych Ministerstwa
Rozwoju Regionalnego; orzecznictwa KIO (sygn.. akt KIO/UZP 254/08), informatora UZP (Zamdwienia
Publiczne w orzecznictwie, zeszyt nr 1, Warszawa 2008, str. 40). Materialy réwnowazne maja
umozliwi¢ uzyskanie efektu zatozonego przez Zamawiajacego za pomocg rozwigzan technicznych
— KIO/UZP 984/09. Aktualne brzmienie w/w zapisu SIWZ powoduje, ze Zamawiajacy ograniczyt
w jaskrawy sposéb uczciwg konkurencje i okreslit warunki udziatu w przetargu w z naruszeniem norm
z art. 29 ust. 2 i 3 oraz art. 30 ust. 4 ustawy Pzp. Wykonawca wnosi o odpowiedz na niniejsze pytanie
oraz o zmiane tre$ci SWIZ poprzez dopuszczenie stosowania mieszanek ze skat wapiennych niniejszej
SWTWIORB w punkcie 2.3. na nowe brzmienie zgodne z trescig ustawy Pzp: ,,..Do warstwy Scieralnej
z betonu asfaltowego nalezy stosowac kruszywo wedtug PN-EN 13043 [43] i WT-1 Kruszywa 2010
[63], obejmujace kruszywo grube , kruszywo drobne i wypetniacz. Kruszywa powinny spetnia¢
wymagania podane w tablicach 3, 4, 5i6...” oraz w pkt 2.4. na nowe brzmienie:

,..Zastosowane kruszywo i asfalt drogowy powinny wykazywaé powinowactwo fizykochemiczne,
zapewniajgce odpowiednig przyczepno$¢ (adhezje) Ieplszcza do kruszywa i odpornos¢ mieszanki
mineralno-asfaltowej na dziatanie wody...”?



Odpowiedz na pytanie nr 10:

Wykresla sie z ze specyfikacji nr D.05.03.05A zapis o kruszywie bazaltowym. Kruszywo do mieszanek
mineralno-bitumicznych ma spetnia¢ wymagania norm i Wymagari Technicznych WT-1 i WT-2
z 2014r. dla kategorii ruchu KR 1-2.

Ponadto zgodnie zapisami SIWZ Rozdziat Ill pkt 7 zamawiajacy dopuszcza produkty réwnowazne
o0 parametrach jakosciowych i cechach uzytkowych co najmniej na poziomie parametréw wskazanego
produktu, uznajgc tym samym kazdy produkt o wskazanych lub lepszych parametrach.

W takiej sytuacji zamawiajacy wymaga ztozenia przez wykonawce wraz z ofertg stosownych
dokumentéw, uwiarygodniajacych te materialy lub urzadzenia w celu potwierdzenia ich
réwnowaznosci.

Pytanie nr 11:

Czy Zmawiajgcy potwierdza, ze zataczyt do SIWZ catg dokumentacje projektows i techniczng oraz
wszystkie ewentualne niezbedne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu
zaméwienia oraz, ze dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie
warunkoéw realizacji zaméwienia, za$ brak jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw
realizacji inwestycji nie obcigzg Wykonawcy, a termin wykonania zamdéwienia ulegnie stosownemu
wydtuzeniu?

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiajacy potwierdza, iz zatgczyt do SIWZ caty posiadang dokumentacje projektowag oraz
wszystkie niezbedne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zaméwienia oraz
ze dokumentacja ta jest kompletna w zakresie warunkdw realizacji zamdwienia.

Warunki zmiany zapiséw umowy w przypadku wystapienia okolicznoéci wskazanych w pytaniu
zostaty ujete w zapisach § 16 projektu umowy.

Zgodnie z zapisami rozdz. lll pkt 9 SIWZ — w celu ustalenia stanu faktycznego:

9. Wykonawca winien zapoznac¢ sie z przedmiotem zamdwienia celem wtasciwego i rzetelnego
przygotowania oferty. Zamawiajgcy zaleca aby Wykonawca przeprowadzit wizje lokalng, w celu
zapoznania sie z przedmiotem zamoéwienia, weryfikacji zgodnosci zakresu robét (rodzaju i ilosci prac)
ujetych w dokumentacji ze stanem rzeczywistym oraz zawarcia w cenie oferty wszystkich kosztéw za
roboty niezbedne do prawidtowego wykonania przedmiotu zamdwienia.

W takim przypadku nalezy zgtosic sie do Urzedu Gminy — pan Stawomir Bernacki lub pani Wiestawa
Starosta, tel. (44) 724 55 73, celem ustalenia terminu wizji lokalnej.

Pytanie nr 12:
W przypadku napotkania ewentualnych rozbieznosci w zapisach poszczegdlnych elementéw
dokumentacji przetargowej prosimy o podanie hierarchii ich waznosci.

Odpowiedz na pytanie nr 12:
Umowa z Wykonawcy, Specyfikacja Istotnych Warunkdw Zamdwienia, projekt budowlany,
Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robét, przedmiar robét.

Pytanie nr 13:
Czy Zamawiajacy potwierdza, ze posiada prawo do dysponowania wszystkimi dziatkami na ktérych
bedzie realizowana niniejsza inwestycja?

Odpowiedz na pytanie nr 13:
Zamawiajgcy potwierdza, ze posiada prawo do dysponowania wszystkimi dziatkami na ktérych bedzie
realizowana przedmiotowa inwestycja na podstawie wydanej decyzji ZRID.



Pytanie nr 14:
Prosimy o zamieszczenie decyzji ZRID/pozwolenia na budowe dla niniejszej inwestycji oraz decyzji
na wycinke drzew.

Odpowiedz na pytanie nr 14:
Decyzje ZRID przedktada sie w zatgczeniu. Decyzja ZRID obejmuje réwniez wycinke drzew.

Pytanie nr 15:

Prosimy o jednoznaczne i ostateczne okreslenie, jakg najnizej lezgcg warstwe (o grubosci 10 cm)
nalezy zastosowaé w konstrukcji jezdni i nawierzchni najazdowych:

e warstwe mrozoochronng/odsgczajgca, zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi typowymi,

czy

e warstwe gruntu stabilizowanego cementem, zgodnie z SIWZ i projektem umowy.

Jesli ma to by¢ stabilizacja prosimy o zamieszczenie SST.

Odpowiedz na pytanie nr 15:

W konstrukcji jezdni jako najnizej lezacq warstwe nalezy wykonaé warstwe z gruntu stabilizowanego
cementem zgodnie z opisem w projekcie budowlanym oraz SIWZ. W zataczeniu przedktada sig
poprawiony rysunek ,Przekroje konstrukcyjne typowe” oraz ,Specyfikacje techniczng”, korygujacy
rozbieznosci w nazwie najnizej lezacej warstwy.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze mieszanki mineralno-asfaltowe do realizacji niniejszego projektu
majg spetnia¢ wymagania normy PN-EN 13108-1 i Wymagan Technicznych WT-1 i WT-2 wydanie
2014 dla kategorii ruchu KR 1-2, zgodnie z przyjetg w projekcie budowlanym kategorig ruchu KR-2 ?
Niespdjne, a niejednokrotnie réwniez btedne zapisy zatgczonych STWiORB:

¢ D.05.03.05A. NAWIERZCHNIA Z BETONU ASFALTOWEGO. WARSTWA SCIERALNA,

* D.05.03.05B. NAWIERZCHNIA Z BETONU ASFALTOWEGO. WARSTWA WIAZACA

nie rozstrzygajg tego jednoznacznie, przez co niepotrzebnie wprowadzajg oferentéw w btad.

Odpowiedz na pytanie nr 16:
Zamawiajgcy potwierdza, ze mieszanki mineralno-asfaltowe majg spetnia¢ wymagania normy
PN-EN 13108-1 i Wymagan Technicznych WT-1 i WT-2 z 2014r. dla kategorii ruchu KR 1-2

Pytanie nr 17:

Zakres robdt naprawczych na istniejgcym moscie przewiduje min rozbidérke warstw
nawierzchniowych oraz rozbidrke kraweznika betonowego. Doswiadczenie z innych remontéw
obiektow wskazuje ze przy tych pracach w wiekszosci dochodzi do uszkodzen istniejgcej izolacji ptyty
mostu. Celem niepogorszenia ogdlnego stanu technicznego napraWianego mostu zasadnym byto
by przewidzie¢ naprawe lub wymiane przedmiotowej izolacji. W zwigzku z powyzszym wnosimy
o rozszerzenie zakresu remontu mostu o demontaz istniejacej izolacji i wykonanie nowej z papy
termozgrzewalnej. Zmiana taka nie wptynie znaczgco na wzrost catosci kosztéw inwestycji, na pewno
za$ wptynie na trwatos¢ obiektu w przysztosci. '

Odpowiedz na pytanie nr 17:

W przypadku uszkodzenia istniejgcej izolacji ptyty pomostowej w trakcie prowadzenia prac
remontowych na obiekcie mostowym, Wykonawca powinien zatozy¢ w cenie oferty koszt naprawy
izolacji lub kosz demontazu i wykonania nowej izolacji ptyty pomostowe;j.

Pytanie nr 18:

Zwracamy sie z prosha o informacje czy Zamawiajacy dopusci zamiane konstrukcji stalowej
MultiPlate na konstrukcje HelCor PA z uwagi na to ze producenci konstrukcji stalowych informuja
iz z arkuszy z blach falistych produkujg konstrukcje dla przepustéw o znaczne wigkszych wymiarach.



Dla gabarytéw przewidzianych w dokumentacji przetargowej maja zastosowanie konstrukcje HelCor
PA wykonane z rur z blachy falistej taczonych na ztgczki. Z uwagi na duzy wptyw na wycene jaki ma
dobdr rozwigzania prosimy o odpowiedz.

Odpowiedz na pytanie nr 18:

Zamawiajacy nie okresla konkretnej technologii wykonania ani producenta. Nalezy wykonaé przepust
o parametrach (przekroju, dtugosci, rzednych i wspotrzednych posadowienia) zgodnych z projektem
budowlanym i pozwoleniem wodnoprawnym. Zgodnie z zapisami SIWZ rozdziat Ill pkt 7 Zamawiajacy
dopuszcza jednoczesnie produkty rownowazne o parametrach jakosciowych i cechach uzytkowych
co najmniej na poziomie parametrow wskazanego produktu, uznajgc tym samym kazdy produkt
o wskazanych lub lepszych parametrach. W takiej sytuacji Zamawiajacy wymaga ztozenia stosownych
dokumentéw, uwiarygodniajacych te materiaty lub urzadzenia.

W przypadku zastosowania rozwigzan materiatowych réwnowaznych. Wykonawca zgodnie z zapisami
SIWZ rozdziat VI pkt 6.6 ppkt 5) zobowigzany jest od ztozenia wraz z ofertg:

a) oswiadczenia, ze ztoZyt oferte rownowazing oraz Ze zaproponowane zmiany spetniajq wszystkie
wymagania okreslone przez Zamawiajgcego w niniejszej SIWZ i dokumentacji technicznej.

b) wykazu zmian, zawierajgcego doktadny opis zmian dotyczqcy zastosowanych materiatéw
réwnowaznych.

Pytanie nr 19:
Prosimy o okreslenie liczby prédbnych obcigzen pali CFA do wykonania na ktadce dla pieszych.

Odpowiedz na pytanie nr 19:

Zgodnie z zapisami STWIOR dla branzy drogowej i mostowe;j:

M 11.03.02A Pale wiercone, wykonywane w technologii cisnieniowego betonowania ciggtego - pale
formowane $widrem ciggtym pkt. 5.8.2. Zasady okresSlenia liczby iwyboru miejsca pali probnie
obcigzonych. Liczba pali prébnie obcigzonych powinna byé okreslona w Projekcie prébnego
obcigzenia pali. Prébnemu obcigzeniu nalezy poddac:

- co najmniej 2 pale, gdy w sktad fundamentu wchodzi co najmniej 100 pali,

- co najmniej 1 pal w przypadku jednorodnych warunkéw gruntowych oraz wykonania do 30 pali,

- co najmniej 1 pal na kazde rozpoczete dalsze 100 pali,

- dla réznych warunkéw gruntowych (réznych stref co najmniej 1 pal dla kazde;j strefy).

a/a K.Sz.



